АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального

образования

«Муниципальный округ

Игринский район

Удмуртской Республики»

(Администрация

Игринского района)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Эгра ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ
(Эгра ѐрослэн

Администрациез)

21 ноября 2024 года

п. Игра

№ 1793

О внесении изменений в Муниципальную

программу «Формирование современной

городской среды»

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года №

169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов

Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,

Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации от 18 марта 2019 года № 162/пр «Об утверждении методических рекомендаций по

подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных

программ формирования современной городской среды в рамках реализации федерального проекта

«Формирование современной городской среды», Уставом муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», Решением Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»

«О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской

Республики» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» от 14 декабря 2023 года № 24-2,

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики», постановляет:

     1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды»,

утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный

округ Игринский район Удмуртской Республики» от 28 марта 2023 года № 523 «Об утверждении

Муниципальной программы «Формирование современной городской среды», следующие

изменения:

     1.1. Приложение №7 к муниципальной программе «Формирование современной городской

среды» принять в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

     3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики».

     4. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на заместителя главы

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики» - начальника управления по координации и обеспечению деятельности

территориальных отделов Сунцова П.С.

Исполняющий обязанности

Главы муниципального образования                                                                      С.Г. Крмакова

Приложение № 1

к Постановлению Администрации

муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский

район Удмуртской Республики»

от 21 ноября 2024 г. № 1793

Приложение № 7

к муниципальной программе

«Формирование современной

городской среды»

Адресный перечень общественных и дворовых территорий

многоквартирных домов, подлежащих благоустройству по муниципальной

программе «Формирование современной городской среды».

№

п/п

Наименование улицы, номер

дома

Площадь

дворовой

территории

(кв.м)

Планируемые работы

1 2 3 4

2022 год

Перечень общественных территорий ТО «Игринский»

1 Территория перед кафе

«Рябинушка» - «Наследие»

(3 этап)

4615 Обустройство пешеходной дорожки

вдоль ул. Советская, устройство

МАФов и мест для отдыха, устройство

освещения, озеленение

ВСЕГО:                                                               4615

Перечень общественных территорий ТО «Факельский»

2 скейт-парк за Сельским

Домом культуры в с.Факел

400 Закупка оборудования,

асфальтирование территории

ВСЕГО:                                                                 400

Перечень общественных территорий ТО «Зуринский»

3 с.Зура , ул.Ленина 200  Благоустройство пешеходной дорожки

(брусчатка)

ВСЕГО:                                                               200

2023 год

Перечень общественных территорий ТО «Игринский»

4 Территория перед храмом

Иоанна Богослова и

налоговой п. Игра (1 этап)

5250 Обустройство пешеходных дорожек,

устройство фундаментов для МАФов,

монтаж закладных для уличного

освещения, установка светильников

5 Территория перед храмом

Иоанна Богослова и

налоговой п. Игра (2 этап)

5250 Асфальтирование площади и

парковочной зоны

6 Территория перед храмом

Иоанна Богослова и

налоговой п. Игра (3 этап)

5250 Ремонт лестничного марша

7 п. Игра, общественная

территория «Наследие»

перед кафе «Рябинушка на

ул. Советская (4 этап)

3000 Обустройство пешеходной дорожки из

брусчатки, устройство газона и зоны

пешеходного перехода с дорожными

знаками

8 п. Игра, общественная

территория «Наследие»

3000 Установка верстового столба, МАФов и

озеленение территории

перед кафе «Рябинушка на

ул. Советская (5 этап)

ВСЕГО:                                                            8250

Перечень общественных территорий ТО «Факельский

9 с. Факел, центр 350 Обустройство парковочной зоны и

установка автобусного павильона

ВСЕГО:                                                              350

Перечень общественных территорий ТО «Зуринский»

10 с. Зура, ул. Ленина 300 Обустройство пешеходной дорожки,

укладка брусчатки и бордюрных

камней

ВСЕГО:                                                              300

2024 год

Перечень общественных территорий ТО «Игринский»

11 Благоустройство

территории у памятника

В.И. Ленину, п. Игра, ул.

Советская (1 этап)

3484 Укладка брусчатки, монтаж закладных

для уличного освещения, протягивание

линии электропередачи

12 Благоустройство

территории у памятника

В.И. Ленину, п. Игра, ул.

Советская (2 этап)

3484 Установка фонарей освещения в

количестве 3 шт

13 Благоустройство

территории у памятника

В.И. Ленину, п. Игра, ул.

Советская (3 этап)

3484 Установка фонарей освещения в

количестве 2 шт

14 Благоустройство

территории у памятника

В.И. Ленину, п. Игра, ул.

Советская (4 этап)

3484 Установка МАФов (уличные урны)

15 Благоустройство

территории у памятника

В.И. Ленину, п. Игра, ул.

Советская (5 этап)

3484 Установка электрической автоматики,

электромонтажные работы

ВСЕГО:                                                          3484

Перечень общественных территорий ТО «Факельский»

16 Обустройство детской

площадки, с. Менил

1054 Установка детского игрового

оборудования

ВСЕГО:                                                             1054

Перечень общественных территорий ТО «Зуринский»

17 Обустройство пешеходной

дорожки по ул. Ленина, с.

Зура

290 Обустройство пешеходной дорожки,

укладка брусчатки и бордюрных

камней

ВСЕГО:                                                             290

2025 год

Перечень общественных территорий ТО «Игринский»

18 ул. Пионерская, территория

пруда

3400 Обустройство береговой линии пруда,

обустройство пешеходной зоны,

установка МАФов

ВСЕГО:                                                             3400

Перечень общественных территорий ТО «Факельский»

19 с. Менил, территория

стадиона

300 Закупка спортивного оборудования

ВСЕГО:                                                             300

Перечень общественных территорий ТО «Зуринский»

20 с. Зура, ул. Ленина 300 Благоустройство пешеходной дорожки

ВСЕГО:                                                             300

2026 год

Перечень общественных территорий ТО «Игринский»

21 Общественная территория

пер. Мира

1570 Ремонт ГТС, обустройство

пешеходного мостика, обустройство

детской зоны (скейт-парк,

асфальтирование)

ВСЕГО:                                                             1570

    Перечень общественных территорий ТО «Факельский»

22 Сквер в центре с. Факел 500 Обустройство территории и

пешеходных дорожек из брусчатки,

установка МАФов

ВСЕГО:                                                              500

Перечень общественных территорий ТО «Зуринский»

23 c. Зура, ул. Ленина 300 Благоустройство пешеходной дорожки

ВСЕГО:                                                             300